
Reg. gen. di Area   n.°193         del  21/06/2013   

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
 

AREA N° 5 
        DEMOGRAFICA- SERVIZI SOCIALI- SERVIZI SCOLASTICI 

 
Determinazione    N°      42                                      del   21/06/2013 
 
 
 
OGGETTO:  : Servizio refezione scolastica  - mese  di  Maggio e  Giugno  2013  - 
liquidazione 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

      _________________________________________________ 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

        _________________________________________________ 

 
♦ Viste le leggi 7 agosto 1990, n° 241; 
♦ Visto l’art. 22 della Legge 23 dicembre 1994, n°724; 
♦ Visto il D. Lgs. 25 febbraio 1995, n° 77, recante norme sull’ordinamento finanziario e contabile 

degli Enti locali; 
♦ Vista la legge 15.05.1997, n° 127; 
♦ Vista la legge 3.8.1999, n. 265; 
♦ Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
♦ Visti  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
♦ Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
♦ Visto il decreto del Sindaco n.01/2012; 
 
 

Premesso che: 
- con propria e precedente determina n. 23 del 02/03/2012, il servizio di refezione 

scolastica   è stato affidato alla Ditta  Trattoria tipica “I PIRARI” di Andreacchio 
Giuseppe -  con sede in Badolato, Lec. Secula – per il  prezzo di € 3,49 oltre IVA per 
ogni pasto effettivamente fornito; 

- che a seguito  di celebrazione di nuova gara, con contratto Rep. n. 11/2013, il 
servizio è stato affidato alla medesima ditta per il prezzo di € 2,62 compreso gli oneri 
per la sicurezza, con decorrenza da 01/06/2013; 

 



Vista    la  fattura  n.ro  05 del 13/06//2013  per la fornitura di n. 2.927  pasti  per  
il mese di Maggio e n. 917 per il mese di Giugno 2013; 

 
Riscontrata la stessa con il numero degli alunni che usufruiscono della mensa 

scolastica, risultanti dai registri compilati giornalmente dagli insegnanti; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 
 
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare, come in effetti liquida, in favore della Trattoria Tipica “I PIRARI” 

di Andreacchio Giuseppe – Loc. Secula – Badolato,  a saldo della fattura n.ro  
05 del 13/06//2013  la somma complessiva di € 13.8799,55; 

2. Trasmettere copia della presente, unitamente alle fatture sopra elencate, 
all’ufficio di ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento e della 
relativa reversale di incasso;  

3. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario 
Comunale. 

                                          
  IL RESPONSABILE DELL’AREA   

                      Cosimo Ermocida 
 

 
 
 

 
                                          


